GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Obras, Projetos e

Fiscalização que providencie a construção de um

ponto de ônibus no trevo de Castelhanos nesta

cidade de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. Flávio Sant’anna, que promova a

construção de um ponto de ônibus com cobertura no trevo de Castelhanos (ao lado da

Inove Autocenter).

Considerando que a construção do ponto de ônibus no local é de extrema importância

devido em o local não existir algo apropriado para que as pessoas esperem pelo transporte

público e dessa forma não poderem esperar com o tempo necessário em um ambiente

seguro para utilizarem do transporte.

O local especifico tem grande fluxo de pessoas, que usam meio de transporte coletivo

para se locomoverem até seus trabalhos e acesso ao centro de Anchieta.

Ficam expostos ao sol e chuvas enquanto esperam pelos transportes coletivo. A

construção desse Ponto de Ônibus com cobertura amenizar e muito este problema,

promovendo maior conforto aos moradores que utilizam esses transportes.

Como meio de melhoria para a população indico que seja realizada a construção do Ponto

de ônibus no trevo de Castelhanos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 agosto de 2025.

                                                      TEREZA VIZZONI MEZADRI

           Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003400370031003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 21/08/2025 11:34

Checksum: 660AA29F8972CFA2B116D511184924F5EA227CB3134D44B65CD415FF7C4FC53E

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.